2021年２月18日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 倉 田  潔

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 企画部長兼ＩＲ室長 工 藤 信 幸

（TEL. 03-3811-8121）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2020年12月24日に公表した2020年12月期通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

（１）2020年 12月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 2,250 30 20 10 4.00

実績（B） 2,251 17 1 △ 0 △ 0.11

増減額（B－A） 1 △ 13 △ 18 △ 10

増減率（％） 0.1 △ 42.1 △ 90.7 －

（ご参考）前期実績
（2019年12月期） 2,958 93 93 62 25.25

（２）差異の理由

営業利益においては、売上原価における海外センター運営費等で想定外に費用が膨らみ、経常利益

においては、上記に加え年末に急速に進んだ円高の影響を受けた外貨預金における為替換算評価損が

増加し、親会社株主に帰属する当期純利益においては、上記に加え税金および繰延税金資産の再評価

により税金費用が増加したことにより、2020年12月24日に公表した業績予想値の想定を下回る結果と

なりました。

以上